
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk671 
av Carl Frick och Gösta Lyngå (båda m p) 

Skatt på radioaktivt utsläpp 

Radioaktiva utsläpp skall också beskattas 

Kiirnkrafbindu�trin gör kontinuerliga utsläpp av radioaktivt material. En­

ligt dc officiella rapporterna hf1ller man sig inom de gränser som myndig­
heterna �att upp. 

Miljöpartiet dc gröna har i en partimotion om miljölagstiftningen hävdat 
principen all alla �kadliga utsläpp �kall beskattas upp till en gräns som är 
satt av myndigheten. Om denna gräns överskrids �kall samhället träda in 

med �anktioner för att driften �kall läggas om i miljövänlig riktning. Är 
detta inte mojligt ma�te verhamheten upphöra. 

Det finn� ingen rimlig anledning till att principen om att betala för 
miljöfientliga ut�lapp inte ocha �kulle vara giltig för kärnkraftsindustrin. 

Enligt �ta ten� �trabkyddsin�tituts rapport SSI 88-20 var de totala aktivi­

tet�ut�lappen fran wen�k kiirnenergi-verksamhet l)ngefär 1450"101z bec­

querel. Vi före�lar en tariff av l krona per rapporterat ut�läpp om en miljon 

becquerel. Berakningcn av skatten skall grundas på de officiella rapporter­

na frim Stah:n� Strahkyddsinstitut. 
Den totala �kallen kan väntas uppgå till omkring 1500 miljoner kronor. 

Hcmst�illan 

Med �töd av ovan�taende hemställs 
l. att rik�dagen hc�lutar att införa en utsläppsskatt om en krona 

per miljon bequcrel aktivitetsutsläpp . 

2. att rik�dagen hos regeringen begär att riksskatteverket far i 

uppdrag att \erk�talla uppbörd av skatt enligt vad i motionen anförs . 

Stockholm den 18 januari 1989 

Carl Frick (mp) Gösta Lyngå (mp) 
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